
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Чебеньковская средняя общеобразовательная школа Оренбургского района»

Приказ

№ 397 от 1 сентября 2023 года

Об утверждения перечня 
платных образовательных услуг 
и утверждению стоимости обучения 
по каждой образовательной программе

В целях удовлетворения потребностей населения на образовательные 
услуги, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от
15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образо­
вательных услуг», Уставом МБОУ «Чебеньковская СОШ», утвержденным 
постановлением администрации муниципального образования Оренбургский 
район от 07.09.2020 г. №3277-П, в соответствии с лицензией на образова­
тельную деятельность (№ 0004807 56Л 01 регистрационный № 2728-1 от 
05.09.2016 г. выданной министерством образования Оренбургской области), 
Положением об оказании платных образовательных услуг (утв. приказом №
16 от 12.01.2021 г.)

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023 - 2024

учебный год:
№
п/п

Вид
программы

Уровень и (или)
направленность
программы

Название
программы

Форма
обучения

Срок осво­
ения про­
граммы

1 Дополни­
тельное 
образова­
ние детей

Общеразвивающая
программа

Преемствен­
ность
(предшколь- 
ная подготов­
ка

Очная,
группо­
вая

203 занятия 
(58 учеб­
ных дней) 
с
02.10.2023 
по
30.04.2024

2. Утвердить стоимость обучения:
№ Название про­

граммы
Стоимость обуче­
ния
(руб .)

Размер оплаты за один 
учебный день
(руб .)

1 Преемственность 10498,00 181,00
3. Заместителю директора по УВР Укубаевой Алие Косамановне раз­

местить приказ на официальном сайте МБОУ «Чебеньковская СОШ».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор 4 Лозовая В.М.

С приказом ознакомлена: Укубаева А.К.


